ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

27.10.2021 г.                                                                                                                   № 238

Об информации  управления образования
администрации Лазовского муниципального
округа об анализе исполнения бюджета по
муниципальным программам  за 9 месяцев
2021 года

   Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования администрации
Лазовского муниципального округа (Галаган М.Э.) об анализе исполнения бюджета по
муниципальным программам за 9 месяцев 2021 года, руководствуясь Уставом Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

    1.  Информацию управления образования администрации Лазовского муниципального
округа  об  анализе  исполнения  бюджета  по  муниципальным  программам  за  9  месяцев
2021 года принять к сведению (прилагается).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                     В.И. Яламов

 Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 27.10.2021 г. № 238

Информация  управления образования администрации  Лазовского
муниципального округа об анализе  исполнения бюджета по

 муниципальным  программам  за 9 месяцев 2021 года

Управление  образования  администрации  Лазовского  муниципального  округа
предоставляет  информацию  по  исполнению  бюджета  по  муниципальной   программе
«Развитие образования в Лазовском муниципальном округе на 2020-2025 г»  за 3 квартала
2021 года сообщает, что исполнение по школам:

- муниципальное задание за 3 квартала 2021 года по школам исполнено на 70,6 %.
- исполнение по субвенции составило 73,5%
 По  федеральному  и  краевому  питанию  обучающихся  общеобразовательных

учреждений   исполнение  составило  42,4%.  Не  предоставили  договора  на  оплату  за
сентябрь 2021 года  единый поставщик по молоку 0,2 мл.  ООО «Форвард Трейд»,  по
мимо  этого  школы  в  течении  2020-2021  учебного  года  и  с  сентября  2021  года
неоднократно закрывались на карантин по ОРВИ и короновирусной инфекции.

 Исполнение  по  вознаграждению  за  классное  руководство  составило  56,3%,
сократилось количество классов комплектов с 91 класса на 82 класса..

Исполнение по дополнительному образованию 55,92 %.
Исполнение субсидии на иные цели составило 54,3 %:
- мероприятия на капитальный ремонт зданий муниципальных учреждений-  52% .
 МБОУ Валентиновская СОШ №5 предусмотрены денежные средства в размере

1423448,46 рублей (разработка ПСД и ремонт системы водоснабжения и водоотведения).
Оплата по разработке ПСД произведена в размере 680000,00 рублей, контракт на ремонт
системы водоснабжения и водоотведения расторгнут из- за ошибки в ПСД.

МБОУ  Лазовская  СОШ  №1  предусмотрены  денежные  средства  в  размере
1747260,02 рублей  (ремонт кровли гаража, утепление стен столовой, резиновое покрытие
площадки,  водопровод и канализация (частично)).  Работы по утепление стен столовой,
резиновое  покрытие  площадки,  водопровод  и  канализация  (частично)  закончены  и
оплачены в размере 914470,00 рублей. Работы по ремонту кровли гаража выполнены с
недочетами, оплата  после исправления недочетов.

МБОУ Преображенская СОШ №11 предусмотрены денежные средства в размере
2596071,16  рублей  (ремонт  концертного  зала,  АПС,  ремонт  и  покрытие  резиновой
крошкой  крыльца).  Работы  по  ремонту  и  покрытию  резиновой  крошкой  крыльца
выполнены и оплачены  в октябре  2021 года. Работы по АПС выполнены, оплата будет
произведена 20 октября 2021 года.

МБОУ Сокольчинская  СОШ №3  предусмотрены  денежные средства  в  размере
4994246,69 рублей (АПС, кап.ремонт системы отопления, отмостки, резиновое покрытие
крыльца).Работы по АПС, кап.ремонт системы отопления, резиновое покрытие крыльца
выполнены и оплачены в размере 4204112,88 рублей. По  ремонту отмосток локально-
сметный расчет готов, для выполнения работ ведется работа по поиску поставщика.

МБОУ  Киевская  ООШ  №83   предусмотрены  денежные  средства  в  размере
1200794,00 рублей (замена окон, АПС), работы выполнены и оплачены. Экономия после
проведения аукционов составила 29900,00 рублей.

МБОУ  Беневская  СОШ  №7   предусмотрены  денежные  средства  в  размере
1692969,27 рублей (АПС, благоустройство территории), работы выполнены и оплачены.
Экономия после проведения аукционов составила  311389,27рублей.

 -по  программе  софинансирования  на  капитальный  ремонт  АПС  средства  не
использованны,  потому  что  данные  объекты  не  были  включены  в  государственную
программу  «Развитие  образования  Приморского  края»  на  2021-2025  год  из-за
ограничения объема средств краевого бюджета, а по местному бюджету они заложены.

 -  приобретение основных средств исполнение составило 36,27 %, оплата  будет
произведена после 19 октября 2021 года.

Медкомиссию    прошли  не  все  учреждения,  т.к.  сроки  прохождения  в
общеобразовательных организациях разные (октябрь).

Пришкольные  лагеря  освоены  100%,  30  сентября  2021  года  министерство
образования Приморского края добавило 324173,18 рублей. Денежные средства частично
будут использованы в осенние каникулы.

.  Выплаты по молодым специалистам исполнение составило 17%,   в  настоящее
время выплаты производятся только в четырех учреждениях, в одно учреждение пришёл
только один молодой специалист

.  Компенсация  путевок  за  летний  отдых  производится  в  период  с  августа  по
декабрь 2021 г.включительно.
Исполнение по дошкольным учреждениям:

- муниципальное задание по дошкольным учреждениям на 73,5 %
- исполнение по субвенции составило 76 %
-  исполнение субсидии на иные цели на 28,2 %. Разработка ПСД по детскому саду

«Теремок»  (капитальный  ремонт  инженерных  сетей)  в  стадии исполнения.  1000000,00
рублей уточнили 29 сентября 2021 года на замену межкомнатных  дверей и приобретение
мягкого инвентаря, документы в разработке. По приобретению основных средств (мягкие
модули) в пути, оплата будет произведена в конце октября 2021года.

Мероприятия  по  охране  труда  исполнение  составляет  100%  (мед.осмотры  в
дошкольных образовательных учреждениях все сотрудники прошли)

Выплаты  по  молодым  специалистам  исполнение  составило  11%,   т.к.  в
дошкольных  образовательных  учреждениях  2  молодых  специалиста  выплаты  которых
заканчиваются  в  октябре  2021  года,  в  МБДОУ  «Теремок»  молодые  специалисты  не
привлекались.

Начальник
управления образования                                                                                М.Э.Галаган